
Unione dei Comuni del PRATOMAGNO (Provincia di Arezzo)  
                                                                                                                                                                                                                                                

 
Servizio Associato Gestione Finanziaria Contabile e Controllo                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

  
 Pagina 1 di 7 

 
 

Determinazione  n.48 / DR /03-12-2024 
 n.384 / Registro generale 

 
 
 

Oggetto: AVVISO PER CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITÀ A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
NEL PROFILO PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO" - AREA DEGLI ISTRUTTORI - PER IL COMUNE 
ASSOCIATO DI CASTELFRANCO PIANDISCÒ (AR) CON RISERVA DI 
N.1 POSTO A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FF.AA - NOMINA 
COMMISSIONE - ELENCO AMMESSI -LUOGO E DATA PROVA 
SCRITTA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la L.R. n. 68/2011 la quale detta norme sul sistema delle autonomie in Toscana;  

Dato atto che l’Unione dei Comuni del Pratomagno esercita le funzioni e servizi comunali 
inerenti reclutamento e concorsi, relazioni sindacali e sviluppo risorse umane per l’Unione e i 
comuni di Castiglion Fibocchi e Castelfranco Piandiscò (art. 6, co. 2 dello Statuto);  

Visto il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 e s.m.i., recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
amministrazioni;  

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

Visto il D.Lgs. 11.04.2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”;  

Visto il CCNL del comparto Funzioni Locali attualmente in vigore nonché le parti ancora 
vigenti dei precedenti contratti;  

Visto il vigente Regolamento per l’accesso agli impieghi del Comune di Castelfranco 
Piandiscò;  

Visto il Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m.i.;  

Vista la Normativa sulla privacy in tema di trattamento dei dati personali (Regolamento UE 
2016/679 e D.Lgs. n. 196/2003);  

Visto il vigente Statuto del Comune di Castelfranco Piandiscò;  

Vista la delibera della Giunta Comunale di Castelfranco Piandiscò n. 118 del 09.12.2014, e 
successive integrazioni, con la quale è stato approvato il Regolamento comunale 
sull‘ordinamento degli uffici e dei servizi, e in particolare il capo V - modalità di accesso 
all’impiego e sulle procedure selettive;  

Visto il vigente ultimo aggiornamento del “PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO 
DI PERSONALE” e gli atti esperiti dal Comune di Castelfranco Piandiscò;  

U
C
_
P
R
A
T
O
M
A
G
N
O
 
-
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
0
6
2
5
5
/
c
a
t
3
.
C
l
.
1
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
4
 
/
p
a
r
t
e
n
z
a



  UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO  
Determinazione Servizio Associato Gestione Finanziaria Contabile e Controllo  n.48 del 03-12-2024  

Pag. 2 

Visto il bando del 30/10/2024 - il cui schema è stato approvato con Determinazione n. 38 
dell’Unione dei Comuni del Pratomagno - relativo all’ AVVISO PER CONCORSO PUBBLICO 
PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITÀ A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
NEL PROFILO PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" - AREA DEGLI 
ISTRUTTORI - PER IL COMUNE ASSOCIATO DI CASTELFRANCO PIANDISCÒ (AR) CON 
RISERVA DI N.1 POSTO A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FF.AA;  

Visto che il suddetto avviso prevedeva che la domanda di partecipazione doveva essere 
prodotta entro e non oltre il termine perentorio delle ore 23:59 del giorno 29 novembre 2024, 
nonché stabiliva la data della prova scritta che si terrà il giorno MARTEDÌ 10 DICEMBRE 
2024 ALLE ORE 15,00 presso Scuola Primaria Filippo Neri di Castelfranco di Sopra 
(sita in Via Aretina n.1) CON INGRESSO DA VIA MOLINO DEI NOCI N.2 – Loc. 
Castelfranco di Sopra del Comune di Castelfranco Piandiscò (AR).  

Visto che entro la data di scadenza sono state presentate n. 77 richieste di partecipazione, 
identificate sul portale InPA come di seguito: 

6CC9DX4EQH IDONEO 
5SGUNYZ6YN IDONEO 
Z6KN1WA5PA IDONEO 
1GFB8AK9M4 IDONEO 
W3QEXVA27R IDONEO 
6MK4Q7PABZ IDONEO 
5QG8DZH3P1 IDONEO 
WT68UCTC9W IDONEO 
HA22PM425M IDONEO 

GWZNDRH6YG IDONEO 
YQFUTTZ73P IDONEO 
41Y1TWAZAQ IDONEO 
3GKAERVBAW IDONEO 
7VWUX47ZMB IDONEO 
S14BFWPG6Q IDONEO 
XCWTAADRTR IDONEO 
YMECT8ZSHR IDONEO 
CS99KTTWDM IDONEO 
9P2N9EC34P IDONEO 
EK9GA1AD2Z IDONEO 
RFVHM83G23 IDONEO 
6M8D5EKNNC IDONEO 
WQR13EDNZR IDONEO 
XPVEH9GCFF IDONEO 
NZMHD8B7MV IDONEO 
VWSC877B2C IDONEO 
87UDBU5DSC IDONEO 
733MP9GFR7 IDONEO 
YYHDBW6K8T IDONEO 
1VQEF3D48G IDONEO 
N89MY5RVXM IDONEO 
V53DX1Y9SU IDONEO 
Z7MSZ5TY37 IDONEO 
CD76UKG48P IDONEO 
91VZ93AGHN IDONEO 
8FD1GYKKZW IDONEO 

U
C
_
P
R
A
T
O
M
A
G
N
O
 
-
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
0
6
2
5
5
/
c
a
t
3
.
C
l
.
1
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
4
 
/
p
a
r
t
e
n
z
a



  UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO  
Determinazione Servizio Associato Gestione Finanziaria Contabile e Controllo  n.48 del 03-12-2024  

Pag. 3 

3P6ZF9DAW6 IDONEO 
2N82CN5873 IDONEO 
47U9GP62R3 IDONEO 

NHZEBDFPUN IDONEO 
KZG1PGFGN2 IDONEO 
7U8PX6YCDU IDONEO 
VK7NAK74KE IDONEO 
CE8Z4AK867 IDONEO 
A835ZTPT9V IDONEO 

Z3QNAMGWDP IDONEO 
YXKQWQXN1S IDONEO 
6G8FWW5PWH IDONEO 
7AEUA4A8UD IDONEO 
Z6DUZK3P19 IDONEO 
12CGEBZ35P IDONEO 
ZWXMTTNZT2 IDONEO 
UHG4F7Z44M IDONEO 
YX8G7N7GXU IDONEO 
1K41VWTPB3 IDONEO 
Z2AZDAPZKW IDONEO 
CNF91P87RQ IDONEO 
5BKF76BKE4 IDONEO 

DP3QHW2WAH IDONEO 
WH2YUXG13H IDONEO 
8FN9SEH9AN IDONEO 
N1TNEUPHUB IDONEO 
XG6UQWB2QH IDONEO 
EEXZ2SFVEP IDONEO 
T9TF4AXM8A IDONEO 
BX4TCU4FHW IDONEO 
HZY9QCZ5KH IDONEO 
UCRGE8TC6A IDONEO 
1VNKQFZ8WB IDONEO 
7D2R1DUKRQ IDONEO 
G8ZBC5Y88P IDONEO 
2ZK9DTTX5F IDONEO 
51R4TP4UF1 IDONEO 
798RDPFH58 IDONEO 
8X5EGB9PZD IDONEO 
1H9QWNGFZS IDONEO 
XPQQZPKGRQ IDONEO 

 
Ritenuto di confermare la data della prova scritta per il giorno MARTEDÌ 10 DICEMBRE 
2024 ALLE ORE 15,00 presso Scuola Primaria Filippo Neri di Castelfranco di Sopra 
(sita in Via Aretina n.1) CON INGRESSO DA VIA MOLINO DEI NOCI N.2 – Loc. 
Castelfranco di Sopra del Comune di Castelfranco Piandiscò (AR). 

Ritenuto di stabilire che:  
- la prova scritta sarà svolta esclusivamente in presenza mediante l’uso della 

tradizionale forma di redazione degli elaborati su supporto cartaceo (modalità 
analogica);  

- la Commissione esaminatrice porrà in essere ogni garanzia di anonimato durante 

U
C
_
P
R
A
T
O
M
A
G
N
O
 
-
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
0
6
2
5
5
/
c
a
t
3
.
C
l
.
1
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
4
 
/
p
a
r
t
e
n
z
a



  UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO  
Determinazione Servizio Associato Gestione Finanziaria Contabile e Controllo  n.48 del 03-12-2024  

Pag. 4 

la redazione dell’elaborato su carta e la sua correzione ai fini dell’assegnazione del 
punteggio; porrà altresì in essere ogni altra misura atta a garantire l’effettiva 
riferibilità di ciascun elaborato al candidato che lo ha redatto durante la prova 
scritta; 

- non può essere autorizzato lo svolgimento della prova scritta in modalità asincrona 
o mediante videoconferenza (da remoto) attraverso l’utilizzo di strumenti informatici e 
digitali, poiché tale modalità non consente di  garantire il rispetto del principio di 
anonimato insito nella procedura concorsuale. 

 
Ritenuto necessario nominare la Commissione esaminatrice per la selezione di cui sopra 
come di seguito:  

- Geom. Simone Resti – Funzionario Amministrativo EQ del Comune di Castelfranco 
Piandiscò - Responsabile Settore 1- Istruzione, Cultura, Turismo, Servizi Sociali Politiche 
Giovanili e Informatica - con il ruolo di Presidente; 

- Dott. Daniele Bigazzi – Funzionario Amministrativo Comune di Castelfranco Piandiscò –   
con il ruolo di membro componente;  

- D.ssa Cecilia Bonci – Funzionario Amministrativo Comune di Castelfranco Piandiscò - con 
il ruolo di membro componente; 

Le funzioni di segretario sono svolte dalla D.ssa Serena Piccioli - Istruttore Amministrativo 
del Comune di Castelfranco Piandiscò. 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del 
Comune di Castelfranco Piandiscò, in particolare l’art.69 comma 12 per cui “Ai componenti 
della Commissione di selezione ed ai segretari spetta un compenso ai sensi e secondo le 
modalità stabilite dall’art. 18 del DPR 487/1994 e successivo DPCM 23/03/1995. Qualora 
siano dipendenti del Comune, ad esclusione dei responsabili del settore, agli stessi spetterà 
il compenso purché abbiano svolto le funzioni al di fuori dell’orario di lavoro e lo stesso non 
sia stato retribuito come lavoro straordinario. Ai commissari esterni si riconoscono gli stessi 
rimborsi previsti dalla legge per gli Amministratori.”  

Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con D.C. U n. 26 del 21/12/2024;  

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali» e successive modificazioni;  

Richiamati il D.P.R. 487/94 ed il D.L. 23/03/95 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il T.U.E.L. (D.Lgs. 267 del 18/08/2000);  

Visto il D.Lgs .165 del 30/03/2001;  

 
DETERMINA 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:  

1. di dichiarare idonea alla selezione la richiesta di partecipazione identificata sul portale 
InPA come di seguito:  

6CC9DX4EQH IDONEO 
5SGUNYZ6YN IDONEO 

U
C
_
P
R
A
T
O
M
A
G
N
O
 
-
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
0
6
2
5
5
/
c
a
t
3
.
C
l
.
1
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
4
 
/
p
a
r
t
e
n
z
a



  UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO  
Determinazione Servizio Associato Gestione Finanziaria Contabile e Controllo  n.48 del 03-12-2024  

Pag. 5 

Z6KN1WA5PA IDONEO 
1GFB8AK9M4 IDONEO 
W3QEXVA27R IDONEO 
6MK4Q7PABZ IDONEO 
5QG8DZH3P1 IDONEO 
WT68UCTC9W IDONEO 
HA22PM425M IDONEO 

GWZNDRH6YG IDONEO 
YQFUTTZ73P IDONEO 
41Y1TWAZAQ IDONEO 
3GKAERVBAW IDONEO 
7VWUX47ZMB IDONEO 
S14BFWPG6Q IDONEO 
XCWTAADRTR IDONEO 
YMECT8ZSHR IDONEO 
CS99KTTWDM IDONEO 
9P2N9EC34P IDONEO 
EK9GA1AD2Z IDONEO 
RFVHM83G23 IDONEO 
6M8D5EKNNC IDONEO 
WQR13EDNZR IDONEO 
XPVEH9GCFF IDONEO 
NZMHD8B7MV IDONEO 
VWSC877B2C IDONEO 
87UDBU5DSC IDONEO 
733MP9GFR7 IDONEO 
YYHDBW6K8T IDONEO 
1VQEF3D48G IDONEO 
N89MY5RVXM IDONEO 
V53DX1Y9SU IDONEO 
Z7MSZ5TY37 IDONEO 
CD76UKG48P IDONEO 
91VZ93AGHN IDONEO 
8FD1GYKKZW IDONEO 
3P6ZF9DAW6 IDONEO 
2N82CN5873 IDONEO 
47U9GP62R3 IDONEO 

NHZEBDFPUN IDONEO 
KZG1PGFGN2 IDONEO 
7U8PX6YCDU IDONEO 
VK7NAK74KE IDONEO 
CE8Z4AK867 IDONEO 
A835ZTPT9V IDONEO 

Z3QNAMGWDP IDONEO 
YXKQWQXN1S IDONEO 
6G8FWW5PWH IDONEO 
7AEUA4A8UD IDONEO 
Z6DUZK3P19 IDONEO 
12CGEBZ35P IDONEO 
ZWXMTTNZT2 IDONEO 
UHG4F7Z44M IDONEO 
YX8G7N7GXU IDONEO 
1K41VWTPB3 IDONEO 

U
C
_
P
R
A
T
O
M
A
G
N
O
 
-
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
0
6
2
5
5
/
c
a
t
3
.
C
l
.
1
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
4
 
/
p
a
r
t
e
n
z
a



  UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO  
Determinazione Servizio Associato Gestione Finanziaria Contabile e Controllo  n.48 del 03-12-2024  

Pag. 6 

Z2AZDAPZKW IDONEO 
CNF91P87RQ IDONEO 
5BKF76BKE4 IDONEO 

DP3QHW2WAH IDONEO 
WH2YUXG13H IDONEO 
8FN9SEH9AN IDONEO 
N1TNEUPHUB IDONEO 
XG6UQWB2QH IDONEO 
EEXZ2SFVEP IDONEO 
T9TF4AXM8A IDONEO 
BX4TCU4FHW IDONEO 
HZY9QCZ5KH IDONEO 
UCRGE8TC6A IDONEO 
1VNKQFZ8WB IDONEO 
7D2R1DUKRQ IDONEO 
G8ZBC5Y88P IDONEO 
2ZK9DTTX5F IDONEO 
51R4TP4UF1 IDONEO 
798RDPFH58 IDONEO 
8X5EGB9PZD IDONEO 
1H9QWNGFZS IDONEO 
XPQQZPKGRQ IDONEO 

 
2. di confermare la data della prova scritta per il giorno MARTEDÌ 10 DICEMBRE 2024 
ALLE ORE 15,00 presso Scuola Primaria Filippo Neri di Castelfranco di Sopra (sita in 
Via Aretina n.1) CON INGRESSO DA VIA MOLINO DEI NOCI N.2 – Loc. Castelfranco di 
Sopra del Comune di Castelfranco Piandiscò (AR).  

3. di stabilire che:  

- la prova scritta sarà svolta esclusivamente in presenza mediante l’uso della 
tradizionale forma di redazione degli elaborati su supporto cartaceo (modalità 
analogica);  

- la Commissione esaminatrice porrà in essere ogni garanzia di anonimato durante 
la redazione dell’elaborato su carta e la sua correzione ai fini dell’assegnazione del 
punteggio; porrà altresì in essere ogni altra misura atta a garantire l’effettiva 
riferibilità di ciascun elaborato al candidato che lo ha redatto durante la prova 
scritta; 

- non può essere autorizzato lo svolgimento della prova scritta in modalità asincrona 
o mediante videoconferenza (da remoto) attraverso l’utilizzo di strumenti informatici e 
digitali, poiché tale modalità non consente di  garantire il rispetto del principio di 
anonimato insito nella procedura concorsuale. 

 

4. di nominare la Commissione esaminatrice relativa all’ “AVVISO PER CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITÀ A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO" - AREA DEGLI ISTRUTTORI - PER IL COMUNE ASSOCIATO DI 
CASTELFRANCO PIANDISCÒ (AR) CON RISERVA DI N.1 POSTO A FAVORE DEI 
VOLONTARI DELLE FF.AA come di seguito specificato:  

U
C
_
P
R
A
T
O
M
A
G
N
O
 
-
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
0
6
2
5
5
/
c
a
t
3
.
C
l
.
1
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
4
 
/
p
a
r
t
e
n
z
a



  UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO  
Determinazione Servizio Associato Gestione Finanziaria Contabile e Controllo  n.48 del 03-12-2024  

Pag. 7 

- Geom. Simone Resti – Funzionario Amministrativo EQ del Comune di Castelfranco 
Piandiscò - Responsabile Settore 1- Istruzione, Cultura, Turismo, Servizi Sociali Politiche 
Giovanili e Informatica - con il ruolo di Presidente; 

- Dott. Daniele Bigazzi – Funzionario Amministrativo Comune di Castelfranco Piandiscò –   
con il ruolo di membro componente;  

- D.ssa Cecilia Bonci – Funzionario Amministrativo Comune di Castelfranco Piandiscò - con 
il ruolo di membro componente; 

Le funzioni di segretario sono svolte dalla D.ssa Serena Piccioli - Istruttore Amministrativo 
del Comune di Castelfranco Piandiscò. 

5. Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del 
Comune di Castelfranco Piandiscò, in particolare l’art.69 comma 12 per cui “Ai componenti 
della Commissione di selezione ed ai segretari spetta un compenso ai sensi e secondo le 
modalità stabilite dall’art. 18 del DPR 487/1994 e successivo DPCM 23/03/1995. Qualora 
siano dipendenti del Comune, ad esclusione dei responsabili del settore, agli stessi spetterà 
il compenso purché abbiano svolto le funzioni al di fuori dell’orario di lavoro e lo stesso non 
sia stato retribuito come lavoro straordinario.”  

6. Di inviare la presente determinazione al Comune di Castelfranco Piandiscò per gli 
adempimenti di loro competenza; 

7. di rinviare a successivi atti eventuali ulteriori adempimenti necessari al procedimento in 
oggetto;  

8. di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico all’albo pretorio online elettronico 
dell’Ente e nella sezione istituzionale dell’Unione dei Comuni del Pratomagno 
www.unionepratomagno.it e del Comune di Castelfranco Piandiscò 
https://www.castelfrancopiandisco.it, nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente 
(Bandi di concorso);  

9. di avvisare che verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana con le modalità di cui all’art. 120 del D. 
Lgs 02/07/2010, n. 104, così come modificato dall’art. 204 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.  

Si rende noto che il responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 4 e 
seguenti della Legge 07.08.1990, n. 241, è la Rag. Noferi Cristina. 

 
 
 
 
 
 
Loro Ciuffenna, 03-12-2024 PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dott. Geol. Simone Frosini 
 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 
 

U
C
_
P
R
A
T
O
M
A
G
N
O
 
-
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
0
6
2
5
5
/
c
a
t
3
.
C
l
.
1
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
4
 
/
p
a
r
t
e
n
z
a


